À

Secretaria de Turismo da Estância Turística de São Roque

Ofício nº 00012/2025

  ASSOCIAÇÃO DOS ROMEIROS DE SÃO JOÃO BATISTA, pessoa

jurídica de direito privado, devidamente registrado no cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de

São Roque – SP, inscrita sob o nº 012.073 e CNPJ nº 11.357.213/0001-91, entidade sem fins lucrativos, com sede

nesta cidade, na Rua Aigle de Medeiros de Oliveira, nº 276, Centro de São João Novo, CEP nº 18140-028, que há 51

anos atua na organização e realização da Romaria de São João Batista, vem respeitosamente, informar que nos dias

31 de Maio e 01 de Junho de 2025, estaremos realizando a romaria de São João Batista ao município de Pirapora do

Bom Jesus nos seguintes horários:

DIA 31/05/2025 – SÁBADO

 10h – Saída do Distrito de São João Novo / São Roque
 14h – Parada para descanso - Araçariguama – Estrada Imperial, n 333 (próximo ao cemitério)
 15h – Passagem por Araçariguama
 18h – Chegada em Pirapora do Bom Jesus

DIA 01/06/2025 – DOMINGO

 10h – Saída de Pirapora do Bom Jesus
 12h - Passagem por Araçariguama
 15h - Descanso e Almoço – Bairro Garcia (São João Novo / São Roque)
 18h - Chegada ao Distrito de São João Novo / São Roque.

Informamos também que a referida romaria contará com, aproximadamente,

200 pessoas, assim distribuídas:

 100 cavaleiros;
 40 ciclistas;
 10 charretes;
 50 veículos (entre carros, caminhões e motos).

    Por oportuno, aproveitamos para apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideração.

São Roque, 07 de Maio de 2025.

Associação dos Romeiros de São João Batista
Ricardo Costa Nunes

Presidente
Tel.: (011) 97449-8128

E-mail: romariasjbatista@gmail.com

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9U7H59G6TH3GVG7K
		2025-05-07T15:40:57-0300